СОВЕТ МЕДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
/четвертый созыв/
РЕШЕНИЕ

От 19 февраля 2025 года                                                                        № 2
с. Медет, Черлакский район,                                                                                                                                     Омская область
О внесении изменений  в  решение Совета Медетского сельского поселения от 24.03.2017 года № 16 «Об утверждении Правил благоустройства, территории муниципального образования Медетское сельское поселение Черлакского муниципального района Омской области

           В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Омской области, определяющим требования к состоянию благоустройства территорий населенных пунктов, защите окружающей среды, проведению работ, нарушающих существующее благоустройство на территории  Медетского сельского  поселения,

Совет Медетского сельского поселения, РЕШИЛ:

1.  Внести изменения в  решение Совета Медетского сельского поселения от 24.03.2017 года № 16 «Об утверждении Правил благоустройства, территории муниципального образования Медетское сельское поселение Черлакского муниципального района Омской области следующие изменения:

        1.1. Подпункт 13., Пункта 1.2., Раздела I читать в следующей редакции:                               «- Вертикальное озеленение - использование фасадных поверхностей зданий и сооружений, включая балконы, лоджии, галереи, подпорные стенки и т.п., для размещения на них стационарных и мобильных зеленых насаждений.
        1.2. Подпункт 14, Пункта.1.2., Раздела I  читать в следующей редакции:
   « - Газон – это архитектурно-ландшафтный объект, включающий в себя земельный участок, занятый преимущественно естественно произрастающей или засеянной травянистой растительностью
       2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Муниципальный Вестник Медетского сельского поселения» и разместить на официальном сайте в сети "Интернет" сайт «Госвеб» https://medetskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru
Председатель Совета

Медетского сельского поселения                                       С. А. Сайбель
Глава Медетского
сельского поселения                                                           И. Н. Подгорная